3

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ								КАРАР

_________________				г. Казань			№ ____________

Об утверждении
Порядка утверждения тарифов на
социальные услуги на основании
подушевых нормативов финансирования
социальных  услуг в Республике Татарстан

	В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года  № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан  __-ЗРТ от _____ 2014 года «О регулировании отдельных вопросов в сфере социального обслуживания граждан в Республике Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15 июня 2010 года №468 «Вопросы Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемый Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг в Республике Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан							      И.Ш. Халиков

Утвержден
постановлением Кабинета Министров
Республики Татарстан
от_______201_г. № __

Порядок
утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг

1. Настоящий Порядок утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг (далее - Порядок) устанавливает правила утверждения тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг.
2. Тарифы на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг (далее - тарифы) утверждаются Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам (далее - Госкомитет).
3. Тарифы утверждаются Госкомитетом по предложению ГБУ «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» (далее - ГБУ «ЦЭСИ РТ»).
4. Тарифы утверждаются Госкомитетом ежегодно на планируемый год в срок до 20 декабря года, предшествующего планируемому.
5. Тарифы утверждаются на социальные услуги, перечень которых в разрезе форм социального обслуживания и видов организаций социального обслуживания Республики Татарстан установлен Законом Республики Татарстан.
6. Предложения по установлению тарифов формируются  ГБУ «ЦЭСИ РТ» в соответствии с Положением о порядке расчета нормативов финансирования государственных услуг в области социального обслуживания населения Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2009 № 915"Об утверждении Положения о порядке расчета нормативов финансирования государственных услуг в области социального обслуживания населения Республики Татарстан", и, после согласования с Министерством финансов Республики Татарстан и Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан,  направляются по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку в Госкомитет в срок до 1 ноября текущего года.
7. Тарифы утверждаются постановлением Госкомитета, которое вступает в силу по истечении  десяти дней после дня их официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К Порядку утверждения тарифов на социальные услуги  на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг
от                               №

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
по установлению  тарифов на социальные услуги

на __________________________
(указать период ( год)

	№
п/п
	Вид организации социального обслуживания
	Форма социального обслуживания
	Наименование социальной услуги
	Единица измерения
	Тариф  на оказании  социальной услуги, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6